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A Crown Name foi fundada em 1996, em Wuhan, China. Possui participação de mercado em mais de 50 países, com 
um faturamento anual de cerca de US$ 30 milhões. 

Os principais produtos incluem roupas descartáveis ​​de higiene, roupas de segurança e tecidos não tecidos fiados. 
Fábricas, hospitais, hotéis, laboratórios, saúde, agricultura e beleza são clientes finais.

Para nos adaptarmos à conjuntura internacional em constante mudança e aumentarmos a competitividade da nossa 
empresa no setor, nosso grupo está pronto para investir e estabelecer fábricas no Sudeste Asiático, com Singapura 
como centro. Para isso, estamos nos preparando ativamente, e a empresa em Singapura já foi estabelecida.

A Crown Name  abrange uma área de 110.000 m² e emprega mais de 2.000 funcionários. A equipe de gestão é 
composta por profissionais com experiência exemplar e substancial na fabricação e comercialização de produtos 
não tecidos, que são roupas descartáveis ​​de higiene e de segurança. A equipe de gestão é orientada na execução da 
estratégia da empresa pelo conselho de administração composto por indivíduos que se destacaram em suas áreas 
de trabalho específicas.

A  Crown Name é um fornecedor líder global de vestuário de higiene e segurança descartáveis ​​padronizados e de 
alta qualidade. Oferecemos uma linha completa de vestuário de higiene e segurança para fábricas, hospitais, hotéis, 
laboratórios, saúde, agricultura, aeroportos, cuidados de beleza e atividades do dia a dia. 

Importância da higiene e do vestuário de segurança

O vestuário de higiene e segurança se preocupa em proteger a saúde e o bem-estar das pessoas envolvidas no 
trabalho ou emprego para promover um ambiente de trabalho saudável.

Higiene e vestuário de segurança podem ser importantes por razões morais, legais e financeiras. Todas as organizações 
têm o dever de garantir que os funcionários e qualquer outra pessoa que possa ser afetada permaneçam seguros o 
tempo todo. As obrigações morais envolvem a proteção da vida e da saúde dos funcionários.

A Dorte é uma trade company brasileira, especialista 
na importação e exportação de produtos. A empresa 
iniciou suas atividades em 2006, e desde então está 
constantemente aprimorando seus serviços de 
consultoria internacional, na área de importação e 
exportação, para manter sempre elevados os padrões 
de qualidade de seus serviços, garantindo assim a 
satisfação de seus clientes. 

Experctise na gestão logística, recebimento, 
movimentação interna, conferência, separação, 
armazenamento, e demais serviços relacionados à 
expedição e inclusive controle de estoques.

Solução 360 graus para sua importação, logística e distribuição
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POLIPROPILENO SPUNBOND (SBPP)

O polipropileno spunbond é um tecido leve e respirável, composto por filamentos contínuos, 
com boa resistência à tração e alongamento. 
 
Características 
- Forte e durável, mas oferece excelente conforto, respirabilidade e vestibilidade. 
- Solução económica para proteção de trabalhadores em ambientes sujos. 
- Disponível em várias cores. 
 
Aplicações 
Na maioria das indústrias, áreas de higiene e medicina para proteção básica, como batas de 
laboratório, cobre-botas, máscaras faciais, batas de isolamento, aventais cirúrgicos, toucas 
cirúrgicas, lençóis hospitalares, etc.

Fabricante de não tecidos com excelência comprovada, a Crown Name desenvolve materiais com 
alto padrão de qualidade, voltados para os setores médico, industrial e de proteção.

SBPP
O polipropileno spunbond oferece excelente 
respirabilidade e atua como barreira contra 
fluidos não perigosos em quantidades 
mínimas, a um preço muito competitivo.

FILME DE POLIETILENO REVESTIDO
A camada interna de não-tecido oferece boa 
resistência e conforto, enquanto a camada 
externa de filme de polietileno proporciona 
excelente repelência a líquidos e barreira contra 
bactérias para uma proteção avançada.

SPUNLACE
O spunlace oferece elevada proteção contra 
fluidos corporais, mantendo-se respirável e 
com um conforto semelhante ao têxtil.

SMS Multicamadas
O spunbond-meltblown-spunbond multicamadas 
é um tecido macio e respirável. As camadas 
externas de spunbond proporcionam boa 
resistência, enquanto a camada intermédia de 
meltblown protege contra fluidos corporais.

POLIETILENO
Uma única camada de polietileno é 
impermeável a líquidos e oferece elevada 
proteção contra fluidos corporais, mantendo 
um preço bastante atrativo.

FILME MICROPOROSO LAMINADO

Composto por SBPP laminado com filme microporoso respirável. O filme microporoso 
proporciona resistência a líquidos e sangue, mantendo a respirabilidade. 
 
Características 
- Boa barreira contra agentes infetivos biológicos. 
- Durável e respirável. 
- A camada interna de não-tecido proporciona suavidade. 
 
Aplicações 
Amplamente utilizado em áreas protegidas dos sectores médico, industrial, laboratorial, 
eletrónico e farmacêutico, como batas de isolamento, batas de paciente, batas de laboratório, 
fatos de proteção, cobre-botas, capuzes, cobre-botas, aventais, guardanapos, fraldas, capas de 
chuva, capas para carros, protetores de almofada, protetores de colchão, etc.

SPUNBOND-MELTBLOWN-SPUNBOND (SMS)
 
O SMS é um tecido trilaminado, composto por camadas de polipropileno spunbond, 
polipropileno meltblown e novamente polipropileno spunbond. A camada spunbond tem boa 
resistência à tração e alongamento, e a camada meltblown consiste em microfibras contínuas. 
 
Características 
- Barreira contra fluidos e partículas. 
- Forte e durável, oferecendo excelente conforto, respirabilidade, suavidade e vestibilidade. 
- Leve e resistente a rasgões e perfurações. 
 
Aplicações 
Amplamente utilizado em áreas de alta proteção nos sectores médico, industrial, laboratorial, 
eletrónico e farmacêutico, como batas de isolamento, batas de pacientes, batas de laboratório, 
cobre-botas, aventais, fraldas, toucas, máscaras faciais, etc.

SPUNLACE

O spunlace é um processo de união de fibras húmidas ou secas feito por cardagem, deposição 
aérea ou húmida, resultando num tecido não tecido. 
 
Características 
- Mais próximo do algodão do que outros não-tecidos, com toque suave semelhante a tecido. 
- Durável, respirável e com bom acabamento. 
 
Aplicações 
Amplamente utilizado em áreas de higiene nos sectores médico, industrial e de cuidados de 
beleza, como toalhetes, batas, toucas, toalhas, capas, toalhas de mesa, aventais, forros para 
vestuário, roupa de bebé, roupa de treino, etc.

FILME DE POLIETILENO (PE OU CPE)
 
O filme de polietileno é um filme plástico feito a partir de hidrocarbonetos. É à prova de fugas e 
ideal para selagem térmica. 
 
Características 
- Excelente barreira contra líquidos. 
- Leve e de baixo custo. 
 
Aplicações 
Amplamente utilizado em áreas protegidas dos sectores médico, industrial, laboratorial, 
farmacêutico, embalamento e pintura, como cobre-botas, cobre-sapatos, cobre-mangas, luvas, 
batas, lençóis, capas, ponchos, aventais, blusas, etc.

FILME DE POLIETILENO REVESTIDO
 
O polipropileno spunbond é revestido com uma camada de polietileno impermeável. 
 
Características 
Revestido com filme de polietileno, proporciona excelente desempenho impermeável e caráter 
protetor contra líquidos. 
 
Aplicações 
Ampla aplicação em áreas com alta resistência a fluidos, para proteção contra produtos 
químicos líquidos e riscos biológicos, como batas de isolamento, batas cirúrgicas, lençóis, 
cobre-mangas, etc.

ESPECIFICAÇÃO TECNICA 
DA MATÉRIA PRIMA

TECNOLOGIAS DE TECIDOS



- Confeccionado em tecido 100% polipropileno PP ou SMS; 
- Punho de elástico ou malha canelada 100% algodão;
- Fechamento na cintura e gola por um par de tiras do mesmo tecido, 
- Acabamento em overloque, ou com solda ultrassônica, ou velcro e ou botão de pressão.

G/M²

MANGA LONGA

Branco Verde AmareloAzul

CORES:

ANVISA: MS 81477120006

TAMANHOS: P M G XG XXG

13 15 16 18 20 25 30 35 40 45 50 55 60

CÓDIGO PREMIUM

CN30713W COR BRANCA PP 13GR TAM. 140*110cm 

CN30716W COR BRANCA PP 16GR TAM. 140*110cm 

CN30720W COR BRANCA PP 20GR TAM. 140*110cm

CN30725LB COR AZUL PP 25GR TAM. 140*120cm

CN30725W COR BRANCA PP 25GR TAM. 140*120cm

CN30730W COR BRANCA PP 30GR TAM. 140*120cm

CN30740W COR BRANCA PP 40GR TAM. 140*120cm

CN30750W COR BRANCA PP 50GR TAM. 140*120cm

CN307MC30W120 COR BRANCA PP 30GR TAM. 140*120cm

CN307MC40W120 COR BRANCA PP 40GR TAM. 140*120cm

CN307NP13W100 COR BRANCA PP 13GR TAM. 140*100cm

CN307NP13W120 COR BRANCA PP 13GR TAM. 140*120cm

CN307NP16W100 COR BRANCA PP 16GR TAM. 140*100cm

CÓDIGO PREMIUM

CN307NP16W120 COR BRANCA PP 16GR TAM. 140*120cm

CN307NP20W100 COR BRANCA PP 20GR TAM. 140*100cm

CN307NP20W120 COR BRANCA PP 20GR TAM. 140*120cm

CN307NP30W100 BRANCA PP 30GR TAM. 140*100cm

CN307NP30W120  COR BRANCA PP 30GR TAM. 140*120cm

CN307NP40W100 COR BRANCA PP 40GR TAM. 140*100cm

CN307NP40W120 COR BRANCA PP 40GR TAM. 140*120cm

CN307NP50W100  COR BRANCA PP 50GR TAM. 140*100cm

CN307NP50W120 COR BRANCA PP 50GR TAM. 140*120cm

CN307NPL13W100 LEVE  COR BRANCA 20 LEVE TAM. 140*100cm

CN307NPL13W120 LEVE COR BRANCA 20 LEVE TAM. 140*120cm

CN307NPM16W100 MÉDIO COR BRANCA 30 MÉDIO TAM. 140*100cm

CN307NPM16W120 MEDIO COR BRANCA 30 MÉDIO TAM. 140*120cm

CN307NPP20W100 PESADO COR BRANCA 40 PESADO TAM. 140*100cm

CN307NPP20W120 PESADO COR BRANCA 40 PESADO TAM. 140*120cm

CN30840LB COR AZUL PP+PE LAM. 40GR TAM. 140*120cm

CN40225W COR BR. PP 25GR COM 4 PONTOS VELCRO

CN40230W COR BR. PP 30GR COM 4 PONTOS VELCRO

CÓDIGO PREMIUM

CN30830W BRANCA PP+PE LAMINADO 30GR

CN30840LB AZUL PP+PE LAMINADO 40GR

CN30850W BRANCA PP+PE LAMINADO 50GR  

CN308MC40LB AZUL PP+PE LAMINAD0 40GR

CN308MC50W BRANCA PP+PE LAMINAD0 50GR 

CÓDIGO CLEAN

CN307NP13W-C COR BRANCA PP LEVE TAM. 140*100cm

CN307NP15W-C COR BRANCA PP MÉDIO TAM. 140*100cm

CN307NP20W-C COR AZUL ESCURO PP PESADO TAM. 140*100cm

CÓDIGO CLEAN

CN30830W-C BRANCA PP+PE LAMINADO 30GR

CN30840LB-C AZUL PP+PE LAMINADO 40GR

CN30850W-C BRANCA PP+PE LAMINADO 50GR

- Confeccionado em tecido 100% polipropileno PP ou SMS.
- Fechamento na cintura e gola por um par de tiras do mesmo tecido, 
- Acabamento em overloque, ou com solda ultrassônica, ou velcro e ou botão de pressão.

- Confeccionado em tecido 100% polipropileno PP ou SMS
- Fechamento na cintura e gola por um par de tiras do mesmo tecido, 
- Acabamento em overloque, ou com solda ultrassônica, ou velcro e ou botão de pressão.

G/M²

G/M²

MANGA CURTA

SEM MANGA

Branco

Branco

Verde

Verde

Amarelo

Amarelo

Azul

Azul

CORES:

CORES:

ANVISA: MS 81477120006

ANVISA: MS 81477120006

TAMANHOS:

TAMANHOS:

P

P

M

M

G

G

XG

XG

XXG

XXG

13 15 16 18 20 25 30 35 40 45 50 55 60

13 15 16 18 20 25 30 35 40 45 50 55 60

CÓDIGO PREMIUM

CN31035DB AZUL ESCURO PP 35GR TAM. 140*105cm

CÓDIGO PREMIUM

CN30935DB COR AZUL ESCURO PP 35GR TAM. 140*105cm

CN309NP30DB100 COR AZUL ESCURO PP 30GR TAM. 140*105cm

AVENTAIS DESCARTÁVEIS

- Confeccionado em tecido 100% polipropileno PP+PE com punho de elástico ou malha 
canelada 100% algodão.
- Fechamento na cintura por um par de tiras do mesmo tecido, acabamento em overloque, 
ou acoplado e ou botão de pressão.Acabamento em overloque e ou velcro.

G/M²

MANGA LONGA IMPERMEÁVEL LAMINADO

Branco Verde AmareloAzul

CORES:

ANVISA: MS 81477120016

TAMANHOS: P M G XG XXG

13 15 16 18 20 25 30 35 40 45 50 55 60



M 40 61 28 60 120 65 6 145
G 40 61 28 60 130 65 6 150

XG 45 61 30 61 140 65 6 155
XXG 45 75 30 61 150 65 6 165

A
L. REFORÇO

FRONTAL
C. REFORÇO

FONTAL
CAVA

MANGA
C. MANGA COMP.

AVENTAL
C. CINTO PUNHO CIRCUNFERÊNCIA

B C D E F G H

DIMENSÃO / CM

- Acabamento por solda ultrassônica e tiras na cintura e velcro no pescoço;
- Diferentes níveis de proteção e estéril;
- Esterilizado por Óxido de Etileno
- Com barreira contra contaminantes e líquidos corporais;
- Cartão TAG de transferência asséptica.

AVENTAL CIRÚRGICO SMS COM REFORÇO

ANVISA: MS 81477120013

G/M²

Azul

COR:

TAMANHOS: M G XG XXG

30 35 40 45 50 55 60 68

CÓDIGO PREMIUM

CN30230CRSMMSG COR AZUL SMMS 30GR COM REFORÇO TAM. 130*150 

CN30230CRSMMSM COR AZUL SMMS 30GR COM REFORÇO TAM. 120*145

CN30230CRSMMSXG COR AZUL SMMS 30GR COM REFORÇO TAM. 140*160

CN30230CRSMMSXXG COR AZUL SMMS 30GR COM REFORÇO TAM. 150*165

CN30230CRSMSG COR AZUL SMS 30GR COM REFORÇO TAM. 130*150

CN30230CRSMSM COR AZUL SMS 30GR COM REFORÇO TAM. 120*145

CN30230CRSMSXG COR AZUL SMS 30GR COM REFORÇO TAM. 140*160

CN30230CRSMSXXG COR AZUL SMS 30GR COM REFORÇO TAM. 150*165

CN30240CRSMMSG COR AZUL SMMS 40GR COM REFORÇO TAM. 130*150

CN30240CRSMMSM COR AZUL SMMS 40GR COM REFORÇO TAM. 120*145 

CN30240CRSMMSXG COR AZUL SMMS 40GR COM REFORÇO TAM. 140*160

CN30240CRSMMSXXG COR AZUL SMMS 40GR COM REFORÇO TAM. 150*165

CÓDIGO PREMIUM

CN30240CRSMSG COR AZUL SMS 40GR COM REFORÇO TAM. 130*150

CN30240CRSMSM COR AZUL SMS 40GR COM REFORÇO TAM. 120*145

CN30240CRSMSXG COR AZUL SMS 40GR COM REFORÇO TAM. 140*160

CN30240CRSMSXXG COR AZUL SMS 40GR COM REFORÇO TAM. 150*165

CN30250CRSMMSG COR AZUL SMMS 50GR COM REFORÇO TAM. 130*150

CN30250CRSMMSM COR AZUL SMMS 50GR COM REFORÇO TAM. 120*145

CN30250CRSMMSXG COR AZUL SMMS 50GR COM REFORÇO TAM. 140*160

CN30250CRSMMSXXG COR AZUL SMMS 50GR COM REFORÇO TAM. 150*165

CN30250CRSMSG COR AZUL SMS 50GR COM REFORÇO TAM. 130*150

CN30250CRSMSM COR AZUL SMS 50GR COM REFORÇO TAM. 120*145

CN30250CRSMSXG COR AZUL SMS 50GR COM REFORÇO TAM. 140*160

CN30250CRSMSXXG COR AZUL SMS 50GR COM REFORÇO TAM. 150*165

CÓDIGO PREMIUM

CN30740SRSMSXL-NS SMS 40GR SEM REFORÇO TAM. 140*160 - NÃO ESTÉRIL

CN30740SRSMSXXL-NS SMS 40GR SEM REFORÇO TAM. 150*165 - NÃO ESTÉRIL

CN30750SRSMMSM-NS SMMS 50GR SEM REFORÇO TAM. 130*150 - NÃO ESTÉRIL

CN30750SRSMMSL-NS SMMS 50GR SEM REFORÇO TAM. 120*145 - NÃO ESTÉRIL

CN307SRSMMSXL-NS SMMS 50GR SEM REFORÇO TAM. 140*160 - NÃO ESTÉRIL

CN30750SRSMMSXXL-NS SMMS 50GR SEM REFORÇO TAM. 150*165 - NÃO ESTÉRIL

CN30750SRSMSL-NS SMS 50GR SEM REFORÇO TAM. 130*150 - NÃO ESTÉRIL

CN30750SRSMSM-NS SMS 50GR SEM REFORÇO TAM. 120*145 - NÃO ESTÉRIL

CN30750SRSMSXL-NS SMS 50GR SEM REFORÇO TAM. 140*160 - NÃO ESTÉRIL

CN30750SRSMSXXL-NS SMS 50GR SEM REFORÇO TAM. 150*165 - NÃO ESTÉRIL

CN30130SRSMMSL SMMS 30GR SEM REFORÇO TAM. 130*150 - ESTÉRIL

CN30130SRSMMSM SMMS 30GR SEM REFORÇO TAM. 120*145 - ESTÉRIL

CN30130SRSMMSXL SMMS 30GR SEM REFORÇO TAM. 140*160 - ESTÉRIL

CN30130SRSMMSXXL SMMS 30GR SEM REFORÇO TAM. 150*165 - ESTÉRIL

CN30130SRSMSL SMS 30GR SEM REFORÇO TAM. 130*150 - ESTÉRIL

CN30130SRSMSM SMS 30GR SEM REFORÇO TAM. 120*145 - ESTÉRIL

CN30140SRSMMSXL SMMS 40GR SEM REFORÇO TAM. 140*160 - ESTÉRIL

CN30140SRSMMSXXL SMMS 40GR SEM REFORÇO TAM. 150*165 - ESTÉRIL

CN30140SRSMSL SMS 40GR SEM REFORÇO TAM. 130*150 - ESTÉRIL

CN30140SRSMSM SMS 40GR SEM REFORÇO TAM. 120*145 - ESTÉRIL

CN30140SRSMSXL SMS 40GR SEM REFORÇO TAM. 140*160 - ESTÉRIL

CN30140SRSMSXXL SMS 40GR SEM REFORÇO TAM. 150*165 - ESTÉRIL

DIMENSÃO / CM

- Acabamento por solda ultrassônica e tiras na cintura e velcro no pescoço;
- Diferentes níveis de proteção e estéril;
- Esterilizado por Óxido de Etileno
- Com barreira contra contaminantes e líquidos corporais;
- Cartão TAG de transferência asséptica;
- Acompanha duas toalha para secagem das mãos.

AVENTAL CIRÚRGICO SMS SEM REFORÇO

ANVISA: MS 81477120012

G/M²

Azul

COR:

TAMANHOS: M G XG XXG

30 35 40 45 50 55 60 68

M 120 145 28 60 120 60
G 130 150 28 60 130 60

XG 140 160 30 60 140 60
XXG 150 165 30 60 150 60

A
COMPRIMENTO CIRCUNF. CAVA MANGAS PUNHO CINTO

B C D E F

CÓDIGO PREMIUM

CN30730SRSMML-NS SMMS 30GR SEM REFORÇO TAM. 130*150 - NÃO ESTÉRIL

CN30730SRSMMSM-NS SMMS 30GR SEM REFORÇO TAM. 120*145 - NÃO ESTÉRIL

CN30730SRSMMSXL-NS SMMS 30GR SEM REFORÇO TAM. 140*160 - NÃO ESTÉRIL

CN30730SRSMMSXXL-NS SMMS 30GR SEM REFORÇO TAM. 150*165 - NÃO ESTÉRIL

CN30730SRSMSL-NS SMS 30GR SEM REFORÇO TAM. 130*150 - NÃO ESTÉRIL

CN30730SMSL-NS SMS 30GR SEM REFORÇO TAM. 120*145 - NÃO ESTÉRIL

CN30730SMSXL-NS SMS 30GR SEM REFORÇO TAM. 140*160 - NÃO ESTÉRIL

CN30730SMSXLL-NS SMS 30GR SEM REFORÇO TAM. 150*165 - NÃO ESTÉRIL

CN30740SMMSL-NS SMMS 40GR SEM REFORÇO TAM. 130*150 - NÃO ESTÉRIL

CN30740SRSMMSL-NS SMMS 40GR SEM REFORÇO TAM. 120*145 - NÃO ESTÉRIL

CN30740SRSMMSXL-NS 40GR SEM REFORÇO TAM. 140*160 - NÃO ESTÉRIL

CN30740SRSMMSXXL-NS SMMS 40GR SEM REFORÇO TAM. 150*165 - NÃO ESTÉRIL

CN30740SRSMSM-NS SMS 40GR SEM REFORÇO TAM. 130*150 - NÃO ESTÉRIL

CN30740SRSMSL-NS SMS 40GR SEM REFORÇO TAM. 120*145 - NÃO ESTÉRIL

CÓDIGO CLEAN

CN30730SRSMSL-NS-C COR AZUL SMS 30GR SEM REFORÇO TAM. 140*120 

CN30740SRSMSL-NS-C COR AZUL SMS 40GR SEM REFORÇO TAM. 140*120

CN30750SRSMSL-NS-C COR AZUL SMS 50GR SEM REFORÇO TAM. 140*120

CN30130SRSMS-C  COR AZUL SMS 30GR SEM REF. COM 1 TOAL. DE MÃO E W.

CN30140SRSMS-C COR AZUL SMS 40GR SEM REF. COM 1 TOAL. DE MÃO E W.

CN30150SRSMS-C COR AZUL SMS 50GR SEM REF. COM 1 TOAL. DE MÃO E W.

CIRÚRGICOS



- Confeccionado em tecido 100% polipropileno PP ou SMS; 
- Destinado proteção e prevenção contra agentes contaminantes.

Bolso 
caneta

2 bolsos 
interiores

G/M²

CONJUNTO BLUSA E CALÇA

Branco Verde Vermelho Amarelo LaranjaAzul

CORES:

TAMANHOS: P M G XG XXG

Azul
Marinho

Azul
Claro

Rosa

35 45 55

ANVISA: 81477120014

CÓDIGO PREMIUM

CN30435PPDBSL COR AZUL PP 35GR COM 3 BOLSOS TAM. G

CN30435PPDBSM COR AZUL PP 35GR COM 3 BOLSOS TAM. M 

CN30435PPDBSS COR AZUL PP 35GR COM 3 BOLSOS TAM. P

CN30435PPDBSXL COR AZUL PP 35GR COM 3 BOLSOS TAM. XG

CN30435PPDBSXXL COR AZUL PP 35GR COM 3 BOLSOS TAM. XXG

CÓDIGO PREMIUM

CN30535DBSL COR AZUL SMS 35GR COM 3 BOLSOS TAM. G

CN30535DBSM COR AZUL SMS 35GR COM 3 BOLSOS TAM. M

CN30535DBSS COR AZUL SMS 35GR COM 3 BOLSOS TAM. P

CN30535DBSXL COR AZUL SMS 35GR COM 3 BOLSOS TAM. XG

CN30535DBSXXL COR AZUL SMS 35GR COM 3 BOLSOS TAM. XXG

- Acabamento em solda ultrassônica;
- Confeccionado em tecido 100% polipropileno PP;
- 20g/m², 25g/m², 30g/m²
- Ajustes através de tiras descartáveis.

GORRO COM TIRAS A DESTACAR 

Branco VerdeAzul

CORES:

32 (+/- 2 cm) X 15 (+/- 0,5 cm)

TAMANHO: U

Com tiras a destacar

Destaque as tiras Coloque na cabeça Ajuste e faça um nó

1 2 3

ANVISA: 81477120011

CÓDIGO PREMIUM

CN209G25-M VERDE COM TIRAS A DESTACAR PP 25GR 

CN209LB25-M AZUL COM TIRAS A DESTACAR PP 25GR

CN209W25-M BRANCO COM TIRAS A DESTACAR PP 25GR

CÓDIGO CLEAN

CN209W20-C BRANCO COM TIRAS A DESTACAR PP 20GR

- Acabamento em solda ultrassônica;
- Confeccionado em tecido 100% polipropileno PP;
- Plissado com ajuste de elástico simples.

- Acabamento em solda ultrassônica;
- Confeccionado em tecido 100% polipropileno PP;
- Plissado com ajuste de elástico duplo.

TOUCA SANFONADAS SIMPLES

TOUCA SANFONADAS DUPLO

Branca

Branca

Verde

Verde

Vermelho

Vermelho

Amarelo

Amarelo

Azul

Azul

CORES:

CORES:

50 cm

50 cm

TAMANHO:

TAMANHO:

U

U

Elástico simples

Elástico duplo

ANVISA: MS 81477120007

ANVISA: MS 81477120007

CÓDIGO PREMIUM

CN20212GSE VERDE SANFONADA 

CN20212LBSE AZUL SANFONADA 

CN20212RSE VERMELHA SANFONADA 

CN20212WSE BRANCA SANFONADA 

CN20110LB AZUL OVERLOCADO COM ELASTICO

CN20110W BRANCA OVERLOCADO COM ELASTICO

CÓDIGO PREMIUM

CN20212GDE VERDE SANFONADA  

CN20212LBDE  AZUL SANFONADA

CN20212RDE VERMELHA SANFONADA 

CN20212WDE BRANCA SANFONADA

CÓDIGO CLEAN

CN2021050WSE-C BRANCA SANFONADA PP LEVE 50CM

CN2021046WSE-C BRANCA SANFONADA PP LEVE 46CM 

CN2020846WSE-C BRANCA SANFONADA PP LEVE 46CM

CN2020840WSE-C BRANCA SANFONADA PP LEVE 40CM

CÓDIGO CLEAN

CN2021050WDE-C BRANCA SANFONADA PP LEVE 50CM 

CN2021046WDE-C  BRANCA SANFONADA PP LEVE 46CM

CN2020846WDE-C BRANCA SANFONADA PP LEVE 46CM

CN2020840WDE-C BRANCA SANFONADA PP LEVE 40CM

TOUCAS DESCARTÁVEIS



- Confeccionada em 100% polipropileno PP de alta qualidade em dupla camada;
- Altamente permeável ao ar;
- Clipe nasal integrado, anatômico e ajustável;
- Acabamento por solda ultrassônica;
- Cartucho com 50 unidades.

- Confeccionada em tecido 100% polipropileno PP 15g/m2 e 20g/m2;
- Acabamento por solda ultrassónica;
-  Contém três camadas: 1ª Polipropileno, 2ª Filtro Melt Blown com 98% de BFE, 3ªPolipropileno
- Acabamento o Clip Nasal, composto na parte externa de polietileno e interna com arame para 
manter a resistência junto à arcada nasal;
- Viseira de proteção facial acoplada em Polietileno PE transparente modelo shield.

Produto dispensado de Registro/ Notificação ANVISA/MS 
“Conforme RDC 185/2001 e Lei 6.360/1976. 
Não é considerado produto para saúde.”

Com elástico para fixação

Com tiras e viseira facial - Shield

MÁSCARA DUPLA DESCARTÁVEL

MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL

Branca 17,5x9,5cm

17,5x9,5cm

COR: TAMANHO:

TAMANHO:

U

U

- Confeccionada em 100% polipropileno PP de alta qualidade em tripla camada com filtro;
- Altamente permeável ao ar, com camada interna possuindo eficiência de filtração bacteriana 
(BFE) > 98%. Clipe nasal integrado, anatômico e ajustável;
- Acabamento por solda ultrassônica;
- Cartucho com 50 unidades.

Com tiras para fixação

MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL

Verde

Possui laudo BFE EFP

17,5*9,5cm

COR: TAMANHO: U

ANVISA: MS 81477120004 CÓDIGO PREMIUM

CN101B AZUL COM TIRAS 98% BFE

CN101W BRANCA COM TIRAS 98% BFE

- Com elástico para fixação sem látex;
- Confeccionada em 100% polipropileno PP de alta qualidade em tripla camada com filtro;
- Altamente permeável ao ar, com camada interna possuindo eficiência de filtração bacteriana 
(BFE) > 98%. Clipe nasal integrado, anatômico e ajustável;
- Acabamento por solda ultrassônica, cartucho com 50 unidades.

Com elástico para fixação

MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL

Branca

Possui laudo BFE EFP

17,5x9,5cm

COR: TAMANHO: U

Azul

ANVISA: MS 81477120004

ANVISA: 81477120004

CÓDIGO PREMIUM

CN102B95BFE AZUL COM ELASTICO 95% BFE

CN102B98BFE AZUL COM ELASTICO 98% BFE

CN102W95BFE BRANCA COM ELASTICO 95% BFE

CN102W98BFE BRANCA COM ELASTICO 98% BFE

CÓDIGO PREMIUM

CN101W98BFESHIELD MÁS. TRIPLA DES. BRANCA C.TIRAS E VISEIRA FACIAL 98% BFE

CN101W95BFESHIELD MÁS. TRIPLA DES. BRANCA C.TIRAS E VISEIRA FACIAL 95% BFE

Filtrante de TNT Meltblown

Interna de TNT spunbond

Meio de TNT Meltblown

Externa de TNT Spunbond,

- Com 4 camadas;
- Peça semifacial filtrante para partículas;
- Contra poeiras, névoas e fumos;
- Formato dobrável;
- Sem válvula de exalação.

PFF2 CLASSE S

MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA

Branca

CA/MTE: 48.425

Único

COR:Ajuste de 
cilicone

TAMANHO: U

ANVISA: 81477120015
CÓDIGO PREMIUM

ZSLP-001W COR BRANCA SEM VALVULA MOD BORBOLETA 

CÓDIGO CLEAN

CN102WBOX-C BRANCA COM ELASTICO

CN102WPAC-C BRANCA COM ELASTICOMÁSCARAS DESCARTÁVEIS

Branca VerdeAzul

CORES:
CÓDIGO CLEAN

CN102WBOX-C BRANCA COM ELASTICO

CN102WPAC-C BRANCA COM ELASTICO



PROPÉ

- Confeccionado em tecido não tecido 100% polipropileno PP;
- 20g/m2 e 30g/m2;
- Fixação por elástico.

- Confeccionado em tecido não tecido 100% polipropileno PP;
- 30g/m2;
- Fixação por elástico.

- Confeccionado em tecido não tecido 100% polipropileno PP+PE;
- 30g/m2;
- Fixação por elástico.

SOLADO LISO

SOLADO ANTIDERRAPANTE

LAMINADO IMPERMEÁVEL

Branco

Branca

Branco

Azul

Azul

Azul

CORES:

CORES:

CORES:

15x40cm

15x40cm

15x40cm

TAMANHO:

TAMANHO:

TAMANHO:

U

U

U

Acabamento em solda ultrassônica

Acabamento em solda ultrassônica

Acabamento em solda ultrassônica

ANVISA: MS 81477120005

ANVISA: MS 81477120005

ANVISA: MS 81477120005

CÓDIGO PREMIUM

CN50235BAD COR AZUL PP 35GR MOD. ANTI DERRAPANTE TAM. 40*17

CÓDIGO PREMIUM

CN50115W COR BRANCA PP 15GR MOD. STANDARD TAM. 15*40cm

CN50120W COR BRANCA PP 20GR MOD. STANDARD TAM. 15*40cm

CN50130W COR BRANCA PP 30GR MOD. STANDARD TAM. 15*40cm 

CÓDIGO CLEAN

CN50113W-C COR BRANCA PP MÉDIO MOD. STANDARD TAM. 15*40cm 



www.dorte.crownname.com.br

comercial.hospitalar@dorte.com.br


